.ªu, Página: 6ªª Prefeitura Mumcigmi de Ribeirão Preto
'. São Paulo

Ribeirão Preto, 03 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1180/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópía(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos & oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municupal na Klbelrau Prato

lllllllllllll
li 1

Golo Gar nª 1274
DªrlªãBHZlZDZDÉMIHOráIÍD: 09:41

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8127 a 8141/2021

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO — SP

-

Documento

assinado

mg:

Imenie

por

HlCARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR,

Pág.

5
de

11

Para

conleréncla.

acesse

o
alle

https

//ribeiraopreto.solarbpmsoltplan.com_br/atendimenlo/conierelvclaDacumenios

e

informe

:-

urocessn

PMRP

2021I166389

e
o

código

NAOGGP4I.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
L FOLHA DE INFORMAÇAO “|

FL Assmaiural Cannibo

AO ASTEL

Informamos que o serviço de roçada de canteiro central na
referida avenida está incluído em nossa programação com
previsão de atendimento no início de dezembro segundo
cronograma desta Divisão de Resíduos Verdes.

Ribeirão Preto, 26 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria MunicipaI de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8127
Igor

Iaopretasolarbpm.soIthan,com.br/atendimenio/conIerenciaDocumenios

e

inImme

o

processo

PMFIF'

2021/159684

e
o

CÓCIIQO

KQWFUSTO,

I
eme

por

ANGELA

DORTA

SOARES

9

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

&

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

avi&o:«=;ãeã'ãgoºn:aí?,
“8Em
8.5"
DE

(e33:.De._o0.9mma_n.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO [

FL Assmalurz (Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique PaolieIIo Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Púincas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8128
Igor

ente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

&

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA,

belraoprelosolarbpm.soitplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumenios

e

informe

o

processo

PMRP

2021/159685

e
o

código

C7IOPMsH.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

'

Para

conferência,

acesse

o
site

hit

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assmann /Carimbu

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8129
Igor

ente

pur

ANGELA

DOFITA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Pág

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o
site

https/lrIbelraopreto.solarbpm.soitpian.com.br/atendimento/mnierenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRF'

2021/159688

&
o

códígo

EBGFIOZ1B,

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO “|

FL Assinatura fcanmtm

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de residuos verdes.

Ribeirão Preto, 25 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8130
Igor

beIraopretosolarbpm.softplan.com.brlatendimento/conterenciaDocumentos

e

Inlorme

o

processo

PMRF

2021/159690

e
o

código

1XFH|EOH.

'

Imente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO,

Pág.

1
de
1

-

Documenta

assinado

dl

Para

conferência,

acesse

o
site

https:

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO Í

FL Assinatura/ canmho

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8131
Igor

ente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

&

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

e|raopreio.soIarbpm.soiiplan.com.tar/atendimento/conferenciaDocumenios

&

informe

a

processº

PMRP

2021/159693

&
o

código

AR51P6PY.

“É8%
22
m'?)$aeu)Em
”8g.“
8,5º?'e;ª.:.aº._oasasELG.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assinalura [Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8132
Igor

ente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

&

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

&

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

balraopretosolarbpm.softplan.com.br/atendirnento/conierenciaDocumenIos

e

informe

o

processo

PMHP

2021/159694

&
o

código

BMYSKZZZ.

Sêta.:293
107)30º.»“5%
“8g.“
82'D?e32:tlDeusetuaB.B.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
| FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assinatura [Carimbo

Ao GP-4

A Divisão de Limpeza Pública informa que, quanto à solicitação
de limpeza na rua São Francisco 1669, o local será vistoriado e
os sewiços de limpeza serão incluídos na programação e serão
executados conforme a disponibilidade de equipes, dentro da
demanda desta Divisão.

Ribeirão Preto, 29 de novembro de 2021

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

d
+—

LLl

2
O
zxoNN<2<n.
o
E
>_.<
n)(E
LLI

n:
O
E
O
D<
(:>
_:
Lu
c:
«Z
I—ºn:o«z«
5a
2:u)

8133
Igor

Para

conleréncia,

acesse

o
siie

htlps://nbe|raopreio.solarbpm.softplan,com.br/atendimento/conierenciaDocumenios

e

informe

o

processo

PMFIP

2021/159695

e
o

código

YOZUH864.

Pag.

1
de
1

-

Documento

assinado

dig'

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO I

FL Assinatura reanmbu

A0 ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 25 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

beivaopreto.soiaIbpm.soIIpIan.com.br/atendimento/conierenciaDocumenlos

e

informe

o

processo

PMRF'

2021/159696

e
o

código

NKSQJBXL.

O'3:><:(<
mo
Z
a.
02Éo::_.
9ºar:
na<u.
a)
<
E
Lu
cz
(:
E
O
D<04m0
<
Z
»-ºn:0
<2<
n)

ww
c:
<0m
E
a:
O
::
LLI

o2<
5
a.
E
=m
É

8134
Igor

Pag.

1
de
1

-

Documento

assinado

di
E
E
'E
o
a:
«.
m
mom
.É
(;c
'º:
52:ooªm
CL

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Aàsmalura [Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8135
Igor

ci!cn
NnoIm
D':

ºF.”
'o.»º«,EEG

Em
38,»23%“:BãAoww“EL
5%ãº.wo3398meZn.LUGIo)“)Eos52
Eu:
E?
u_JE

o)55ºãU:
º?!2095m55o020.9ªa&'.g('a«vã
w..Luª
:::-º.(0%
“ªº.<:mEeo-0%
SEa.me35<%--0aª2%ãe

'n')º

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinada

di
'

m
c:.
:=::E'a
o
a)
«.
m
a)ozu
É0:eE:ºo
E
m
O.

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assmalura /Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria MunicipaI de Infraestrutura

8136
Igor

beiraopreto.solarbpm,soilplan.com.br/aIendímenin/conierenciaDocumenms

e

informe

o

processo

FMFIP

2021/159702

e
o

código

VYTTDJLO.

'

'almenle

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

&

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA,

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

Para

conferênciav

acesse

o
site

https

Encaminhamento

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Página: 5

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data amam.:

Destino —

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/159704 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
24/11/2021 às 10:55

PMRP - Preieitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP—S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

AO SOP- assisi

Informamos que a referida via será vistoriada e incluídIa em nosso
cadastro para atendimento oponuno, quanto ao recapeamento asialtico,
coniorme viabilidade financeira.

An.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

8137
Igor

PMRF

2021/159704

e
O

código

0MSZYDV2.

beiraoprelo.solarbpm.sohplan.com.br/aiendimenlo/conierenciaDocumenios

e

iniolme

o

processo

'

almenie

por

EDUARDO

GREGGI.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digli

Para

conierência.

acesse

o
site

http

'Nª, Encaminhamento

Página: 5
Preíeitura Municipal de Ribeirão Preto

ª '“ Sistema de Gestão de Preces D' ' '(iª,—;» sos lgltals

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/159705 Vol.: 1

FMRP - Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
SOF-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
24/11/2021 às 10:55

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A0 SOP- assist

Informamos que a reierida Via será visioriacia e incluida em nosso
cadastro para atendimento oportuno. quanto ao recapeamento asfáltico,
conforme viabilidade financeira.

Att,

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

8138
Igor

'

Imente

por

EDUARDO

GREGGI.

Para

conierência,

acesse

o
site

hirps:/

beiraopretasolarbpmsofiplan.com.br/aiendimemo/conierenciaDocumenias

e

iniorme

(:

processo

PMRP

2021/155705

e
o

código

4GYU7EAK.

Pág.

1
de
1
-

Documenio

assinado

d'

(:::; Encaminhamento

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

%“ Sistema de Gestão de Processos Digitais“ S

Origem

Órgão:
Unidade:

Respºnsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/159707 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(FIECAF'EAMENTO)
Eduardo Greggi
24/11/2021 à510:54

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

AO SOP- assist

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso
cadastro para “atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáliico.
conforme viabliidade financeira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

8139
Igor

raopletosolarbpmsoftplan.ccm.br/aiendimenIo/conierenciaDmcumemos

e

informe

o

processo

PMHP

2021/159707

e
o

código

FRGTPSQN.

E
oluIo
oO
EE(:)
Ei
Lu

“6
a.
m
E
a:

Pag

1
de
1

-

Documento

asslnado

dlg

Para

conierência,

acesse

o
site

hiips:/

Encaminhamento

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Página: 5

Oriqem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data amam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/159709 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
24/11/2021 às 10:53

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

A0 SOP- assist

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nossc
cadastro para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico,
conforme viabilidade iinanceira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

8140
Igor

beiraapretosoIarbpm.soitp|an.com_br/atendimento/ccnierenciaDoCumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/159709

e
o

código

MFLSZPOR.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Para

conieréncia,

acesse

o
site

http

Página: 4
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assmatum (Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluida na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 23 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria MunicipaI de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de infraestrutura

8141
Igor

sente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

9

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

eiraopretosolarbpm.sofiplan.com.br/atendimento/conievenciaDocumenios

e

Worms

o

processo

PMFIP

2021/159711

&
o

código

QPGSQBSU.

Pág.

1
de
I

-

Documento

assinado

“

Para

conferência,

acesse

o
site

hit